egredientem rapiunt, imperatori sistunt. Qui se eum haud nosse simulans, unde et qui sit percunctatur. **466** Ille plane ignorari se opinatus, pro necessitate praesenti respondet. Sed ubi imperator persona deposita, hesternum esse conviatorum ostendit, caeteris quidem omnibus hoc eventum non modicæ delectationi, et mirificæ hilaritati fuit: captum vero pavor ingens subit, de anima anxium, et jamjam se interficiendum arbitrantem. At imperator cum in aliis, tum praesertim in hujuscemodi rebus excelsum se et invictum animum decere ratus, oblectamenti gratia captivo dicta ipsius hesternae plene iteravit. Deinde stola majoris pretii, quam pro ejus conditione, et auro insuper donatum recedere, atque in futurum neminem inauditum damnare, alteram aurem reo integram servare jussit (87). Ille ferme supra fidem felix pro contumeliis imperatorem laudibus extollere. Sed hæc prius acta sunt. Tunc vero, cum injuriarum oblivionem peterent, qui ex oppido in castra venerant, orarentque, ut quia sponte se dederent, bene illis faceret, verbis blande compellatos, ne quid ab se infestum timerent hortatus est, et quæ petebant, imperatorio diplomate confirmari mandavit. De exercitu porro imperatoris malignus quidam, ut apparet, et hostis occultus, furtim ad legatos adiens, ab urbe tradenda eos revocavit, imperatorem die postero, sive se dederent, sive non, Thessalonicam summa adactum necessitate constituisse discedere. Quibus auditis, communis sententiæ ignefactionem excusantes, in urbem regrediuntur. Intra portas inclusi, rursus defensionem parant, consensibusque monibus vociferantur in praesens non omnes ad urbem imperatori tradendam consentire. Sed quia Thessalonicam omnino proficisci decreverit, se postea consultaturos et, si universis approbantibus expedire videatur, in ejus potestatem concessuros. Sic itaque Peritheorium et vi propemodum captum, et deditione ferme acceptum fuisse. Imperator, quoniam obsidionem continuare non licebat, motis castris Thessalonicam ire maturavit. λαὺς γὰρ εἰς τὴν ὑστεραίαν, ἂν τε προσχωρῶσιν, ἂν τε μὴ, πρὸς Θεσσαλονικίην κατὰ πᾶσαν ἀνάγκην ἔγνωκε δεῖν ἀποχωρεῖν. Οἱ δὲ, ἐπεὶ τοιαῦτα ἤκουσαν, μὴ ἂ κοινῇ πᾶσι δοκεῖ σκωψάμενοι εἰδέναι, πρὸς τὴν πόλιν ἀπεχώρουν. Ἐπεὶ δὲ ἦσαν εἰσω πυλῶν, αὐθις ἐγκλεισάμενοι, παρεσκευάζοντο πρὸς μάχην· ἀναθάντες τε ἐπὶ τὸ τεῖχος, μὴ πᾶσιν εἰλεγον εἶναι τὸ νῦν ἔχον κατὰ γνώμην βασιλεῖ τὴν πόλιν παραδιδόναι, ἀλλ' ἐπεὶ πρὸς Θεσσαλονικίην ἔγνωκε δεῖν ἀποχωρεῖν, εἰς τοῦτις αὐτοὶ διασκευάμενοι εἰ δοκεῖ λυσιτελεῖν, κοινῇ ψήφῳ προσχωρήσουσιν. Οὕτω μὲν οὖν Περιθεώριον τειχομαχίᾳ τε ὀλίγου ἐδέησαν ἀλῶναι, καὶ ὁμολογίᾳ προσχωρῆσαι βασιλεῖ. Βασιλεὺς δὲ ἐπεὶ μὴ περιμένειν ἔξῃ πρὸς τὴν πολιορκίαν, ἀναστήσας τὴν στρατίαν, ἤλαυνεν ἐπὶ Θεσσαλονικίην.